

De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante "Azkoyen" o la "Sociedad") comunica el siguiente

#### HECHO RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la "CNMV"), comunica que el referido contrato de liquidez ha sido prorrogado tácitamente por un periodo de 12 meses a contar desde el 13 de julio de 2018.

Asimismo, la sociedad informa de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de vigencia de dicho contrato (13 de abril de 2018 a 12 de julio de 2018), identificadas en el siguiente cuadro:

<u>Operaciones sobre acciones propias</u>	<u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u>	<u>Cuenta de efectivo (Euros)</u>
<b>Saldo firma del contrato (12/07/17)</b>	<b>60.000</b>	<b>449.400,00</b>
Saldo inicial periodo (13/04/18) .....	40.843	594.426,51
Compras .....	33.979	(284.039,86)
Ventas.....	(31.285)	261.250,62
Derechos de liquidación y otros .....	-	(1.012,10)
<b>Saldo final periodo (12/07/18) .....</b>	<b>43.537</b>	<b>570.625,17</b>

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 13 de julio de 2018

\_\_\_\_\_  
D. Aurelio Orrillo Lara  
Secretario no Consejero

COMPRAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
13/04/2018	117	-	947,36 €	8,10 €	2	
16/04/2018	418	-	3.320,72 €	7,94 €	3	
17/04/2018	379	-	3.037,54 €	8,01 €	3	
18/04/2018	-	-	-€	-€	-	
19/04/2018	260	-	2.105,60 €	8,10 €	3	
20/04/2018	449	-	3.629,76 €	8,08 €	2	
23/04/2018	200	-	1.614,00 €	8,07 €	2	
24/04/2018	100	-	814,00 €	8,14 €	1	
25/04/2018	74	-	599,40 €	8,10 €	1	
26/04/2018	171	-	1.387,10 €	8,11 €	2	
27/04/2018	-	-	-€	-€	-	
30/04/2018	181	-	1.461,68 €	8,08 €	2	
02/05/2018	100	-	794,00 €	7,94 €	1	
03/05/2018	200	-	1.608,00 €	8,04 €	2	
04/05/2018	200	-	1.606,00 €	8,03 €	2	
07/05/2018	567	-	4.615,72 €	8,14 €	7	
08/05/2018	100	-	804,00 €	8,04 €	1	
09/05/2018	799	-	6.430,76 €	8,05 €	5	
10/05/2018	1.250	-	10.050,80 €	8,04 €	4	
11/05/2018	-	-	-€	-€	-	
14/05/2018	100	-	814,00 €	8,14 €	1	
15/05/2018	100	-	812,00 €	8,12 €	1	
16/05/2018	95	-	771,40 €	8,12 €	1	
17/05/2018	205	-	1.658,30 €	8,09 €	3	
21/05/2018	1.058	-	8.611,00 €	8,14 €	7	
22/05/2018	165	-	1.375,48 €	8,34 €	4	
23/05/2018	518	-	4.500,82 €	8,69 €	6	
24/05/2018	1.987	-	17.130,92 €	8,62 €	14	
25/05/2018	1.148	-	9.666,10 €	8,42 €	6	
28/05/2018	531	-	4.456,40 €	8,39 €	4	

VENTAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
13/04/2018	100	-	810,00 €	8,10 €	1	
16/04/2018	84	-	677,04 €	8,06 €	1	
17/04/2018	200	-	1.612,00 €	8,06 €	1	
18/04/2018	283	-	2.294,56 €	8,11 €	2	
19/04/2018	200	-	1.612,00 €	8,06 €	1	
20/04/2018	384	-	3.102,40 €	8,08 €	3	
23/04/2018	223	-	1.802,30 €	8,08 €	2	
24/04/2018	255	-	2.072,70 €	8,13 €	2	
25/04/2018	200	-	1.616,00 €	8,08 €	1	
26/04/2018	-	-	-€	-€	-	
27/04/2018	200	-	1.628,00 €	8,14 €	1	
30/04/2018	175	-	1.428,00 €	8,16 €	1	
02/05/2018	12	-	97,20 €	8,10 €	1	
03/05/2018	318	-	2.557,44 €	8,04 €	3	
04/05/2018	300	-	2.402,00 €	8,01 €	2	
07/05/2018	1.431	-	11.751,34 €	8,21 €	9	
08/05/2018	200	-	1.612,00 €	8,06 €	1	
09/05/2018	212	-	1.714,96 €	8,09 €	2	
10/05/2018	689	-	5.595,66 €	8,12 €	6	
11/05/2018	354	-	2.860,48 €	8,08 €	3	
14/05/2018	-	-	-€	-€	-	
15/05/2018	93	-	755,16 €	8,12 €	1	
16/05/2018	-	-	-€	-€	-	
17/05/2018	300	-	2.432,00 €	8,11 €	2	
21/05/2018	613	-	5.010,10 €	8,17 €	4	
22/05/2018	1.695	-	14.099,70 €	8,32 €	14	
23/05/2018	1.707	-	14.772,62 €	8,65 €	12	
24/05/2018	710	-	6.094,02 €	8,58 €	10	
25/05/2018	825	-	6.989,00 €	8,47 €	6	
28/05/2018	486	-	4.099,84 €	8,44 €	3	





**AZKOYEN.**  
GROUP

COMPRAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
29/05/2018	1.070	-	8.745,00 €	8,17 €	7	
30/05/2018	1.562	-	12.971,28 €	8,30 €	3	
31/05/2018	1.902	-	16.082,06 €	8,46 €	12	
01/06/2018	1.223	-	10.411,42 €	8,51 €	9	
04/06/2018	402	-	3.441,44 €	8,56 €	3	
05/06/2018	600	-	5.104,00 €	8,51 €	4	
06/06/2018	355	-	2.984,00 €	8,41 €	2	
07/06/2018	108	-	918,00 €	8,50 €	1	
08/06/2018	427	-	3.643,28 €	8,53 €	3	
11/06/2018	850	-	7.117,30 €	8,37 €	4	
12/06/2018	230	-	1.930,80 €	8,39 €	2	
13/06/2018	117	-	971,10 €	8,30 €	1	
14/06/2018	164	-	1.364,48 €	8,32 €	1	
15/06/2018	134	-	1.112,20 €	8,30 €	1	
18/06/2018	515	-	4.321,10 €	8,39 €	5	
19/06/2018	508	-	4.230,56 €	8,33 €	5	
20/06/2018	736	-	6.157,82 €	8,37 €	4	
21/06/2018	-	-	-€	-€	-	
22/06/2018	-	-	-€	-€	-	
25/06/2018	-	-	-€	-€	-	
26/06/2018	200	-	1.692,00 €	8,46 €	1	
27/06/2018	1.281	-	10.822,40 €	8,45 €	6	
28/06/2018	155	-	1.292,70 €	8,34 €	1	
29/06/2018	600	-	5.024,00 €	8,37 €	2	
02/07/2018	192	-	1.605,12 €	8,36 €	1	
03/07/2018	200	-	1.696,00 €	8,48 €	1	
04/07/2018	2.179	-	18.398,54 €	8,44 €	4	
05/07/2018	138	-	1.145,40 €	8,30 €	1	
06/07/2018	840	-	7.005,60 €	8,34 €	1	
09/07/2018	300	-	2.508,00 €	8,36 €	1	

VENTAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
29/05/2018	1.854	-	15.194,14 €	8,20 €	8	
30/05/2018	1.014	-	8.416,96 €	8,30 €	9	
31/05/2018	1.509	-	12.872,86 €	8,53 €	8	
01/06/2018	1.419	-	12.134,46 €	8,55 €	7	
04/06/2018	319	-	2.732,26 €	8,57 €	2	
05/06/2018	-	-	-€	-€	-	
06/06/2018	200	-	1.698,00 €	8,49 €	2	
07/06/2018	500	-	4.272,00 €	8,54 €	3	
08/06/2018	300	-	2.562,00 €	8,54 €	2	
11/06/2018	200	-	1.682,00 €	8,41 €	2	
12/06/2018	100	-	840,00 €	8,40 €	1	
13/06/2018	100	-	842,00 €	8,42 €	1	
14/06/2018	242	-	2.028,28 €	8,38 €	2	
15/06/2018	400	-	3.352,00 €	8,38 €	1	
18/06/2018	100	-	834,00 €	8,34 €	1	
19/06/2018	2.382	-	19.736,56 €	8,29 €	6	
20/06/2018	974	-	8.186,58 €	8,41 €	5	
21/06/2018	147	-	1.241,64 €	8,45 €	2	
22/06/2018	312	-	2.636,48 €	8,45 €	2	
25/06/2018	146	-	1.224,08 €	8,38 €	2	
26/06/2018	638	-	5.425,00 €	8,50 €	2	
27/06/2018	200	-	1.708,00 €	8,54 €	1	
28/06/2018	1.713	-	14.286,44 €	8,34 €	2	
29/06/2018	1.896	-	15.990,08 €	8,43 €	4	
02/07/2018	-	-	-€	-€	-	
03/07/2018	71	-	602,08 €	8,48 €	1	
04/07/2018	-	-	-€	-€	-	
05/07/2018	978	-	8.149,40 €	8,33 €	3	
06/07/2018	-	-	-€	-€	-	
09/07/2018	300	-	2.520,00 €	8,40 €	1	



COMPRAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
10/07/2018	1.022	-	8.564,36 €	8,38 €	1	
11/07/2018	2.061	-	17.517,28 €	8,50 €	2	
12/07/2018	2.436	-	20.639,76 €	8,47 €	5	
<b>Total Compras</b>	<b>33.979</b>	<b>-</b>	<b>284.039,86 €</b>	<b>8,36 €</b>	<b>184</b>	

VENTAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
10/07/2018	1.022	-	8.584,80 €	8,40 €	1	
11/07/2018	-	-	-€	-€	-	
12/07/2018	-	-	-€	-€	-	
<b>Total Ventas</b>	<b>31.285</b>	<b>-</b>	<b>261.250,62 €</b>	<b>8,35 €</b>	<b>176</b>	